
 

UCHWAŁA Nr VIII/62/2015 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 28 maja 2015 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Miasto Świnoujście oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                       

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072), art. 15 ust. 2 ustawy z dnia                     

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 228 poz. 1368 oraz               

z 2014 r. poz. 423 i poz. 915, z 2015 r. poz. 390) i art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.                        

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172,                    

Nr 232 poz.1378) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Miasto Świnoujście, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Miasto Świnoujście. Wykaz przystanków stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Miasto 

Świnoujście, o treści stanowiącej załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Za korzystanie z przystanków, o których mowa w § 1 nie pobiera się opłaty. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXV/282/2013 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto 

Świnoujście oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Joanna Agatowska   

 

 

 

Id: 94BEC954-F67C-416F-93EE-660750CF774C. Podpisany Strona 1



Lp. Lokalizacja   przystanku Nazwa przystanku Nr przystanku

Ilość przystanków  

zlokalizowanych na 

poszczególnych 

działkach 

Nr działki  Obręb

01 1 130/3

02 1 117/3

03 1

04 1

ul. Wybrzeże Władysława 

IV przy pl. Slowiański
Port 05 1 689/5 7

2 ul. Plac Wolności Plac Wolności 01 1 547/1 6

Centrum 01 1

Wieża widokowa 02 1

4 ul.Chopina Chopina 01 1 160 6

Słowackiego / Orkana 06 1 57 1

Słowackiego / Orkana 05 1 1 1

Slowackiego /Matejki 04 1 157 1

 Słowackiego / Gierczak 03 1 107 2

 Rusałka 02 1 107 2

 Rusałka 01 1 107 2

Sienkiewicza / Moniuszki 03 1 78 1

Sienkiewicza / Matejki 02 1 78 1

 Grodek 01 1 111 2

7 ul.Moniuszki Dworzec UBB 01 1 471/2 4

01 1 44 4

02 1 44 4

03 1 44 4

04 1 44 4

01 1

02 1

10 ul.Roosevelta 
Roosevelta / Wojska 

Polskiego
01 1 117/24 4

06 1

05 1

04 1

03 1

Dworzec UBB 02 1 468 4

Prom

ul. Wybrzeże Władysława 

IV

5 ul.Słowackiego 

ul.Graniczna

6

7 Świnoujście

130/3 7

Kapitanat Portu

ul.Wojska Polskiego

ul.Sienkiewicza

4

11

9

8

Grottgera/ Moniuszki

 Grottgera / Kossaków

Osiedle Posejdon 83

ul.Grottgera

Wojska Polskiego / 

Bałtycka

ul.Piłsudskiego

Wojska Polskiego / 

Roosevelta

7 3

207 6

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr VIII/62/2015

Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 maja 2015 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Świnoujście

1

3

I   Przystanki komunikacyjne zlokalizowane w pasie drogowym

Id: 94BEC954-F67C-416F-93EE-660750CF774C. Podpisany Strona 2



Urząd Miasta 01 1 472 4

07 1

06 1

LIDL 05 1

04 1

03 1

02 1

01 1

Matejki /  11 Listopada 01 1 78/1 5

 Matejki / Witosa 02 1 68/1 5

03 1

04 1

 Stadion 05 1 48 6

 Stadion 06 1 48 6

 Matejki / Sienkiewicza 07 1 1 6

 Matejki / Słowackiego 08 1 185 1

01 1 1 8

02 1 1 8

01 1

02 1

Grunwaldzka / Łużycka 03 1

Grunwaldzka / 

Karsiborska
04 1

05 1

06 1

07 1

08 1

 Osiedle Krzywa 09 1 566/2 9

 Ogrody Granica 10 1 37 5

01 1

02 1

03 1

04 1

 Osiedle Krzywa 01 1 355 10

02 1 282/36 10

03 1 282/4 10

04 1

05 1

06 1 397 10

07 1 397 10

18 ul.Mazowiecka Mazowiecka 01 1 522 9

ul.Wielkopolska-przy 

Grunwaldzkiej
Wielkopolska 01 1 523 9

ul.Grunwaldzka

 Cmentarz-brama Nr II

ul.Krzywa

 Wydrzany - na żądanie

 Leśniczówka 

ul.Karsiborska

19

ul.Konstytucji 3 Maja

13

14

15

17

275 10

 Krzywa- Ogrody

11 listopada / Dworzec 

UBB

ul.11 Listopada 11 Listopada / 

Hetmańska

11 Listopada / Szkolna

Grunwaldzka/ Steyera

ul.Wojska Polskiego

 Cmentarz-brama główna

11

12

16

475 8

Grunwaldzka/Nowokarsi

borska

79/306 5

40/5. 5

628

282/23 10

5

ul.Matejki 

Plac Kościelny

 LOGOS 566/2 9

566/4 9

242 8

 Matejki /Kosntytucji 3 

Maja
68/1. 5

Id: 94BEC954-F67C-416F-93EE-660750CF774C. Podpisany Strona 3



ul. Wielkopolska przy 

Mazurskiej

Wielkopolska - na 

żądanie
02 1 523 9

 Osiedle Zachodnie 03 1 394 9

Markiewicza- Poczta 02 1 428 9

Markiewicza / Szkolna 01 1 525/8 9

21
ul.Szkolna przy 

Małopolskiej
Szkolna 01 1 503/5 9

22 ul.Śląska Śląska 01 1 322 5

Toruńska - Kościół 01 1 324 5

 Toruńska / Szkolna 02 1 324 5

01 1

02 1

03 1

04 1

05 1

06 1

07 1

08 1

01 1

02 1

01 1 228 14 Warszów

02 1 217 14 Warszów

03 1 239 17 Przytór

04 1 1 18 Przytór

05 1

06 1

07 1

08 1

13 1

12 1

11 1

10 1

09 1

08 1

07 1

06 1

ul.Markiewicza

 Barlickiego- Poczta

 Terminal LNG

 Ekspedycja PKP  - na 

żądanie

19

25 ul.Sosnowa

ul. Barlickiego

ul.Toruńska

24

23

20

27

26

ul.Wolińska

ul.Zalewowa

Zalewowa / Sąsiedzka

 Barlickiego- Wiadukt

ul.Wolińska przy Wrzosowej

236/2 17 Przytór

24 14 Warszów

1 12 Warszów

3 12 Warszów

1 18 Przytór

319/2 12 Warszów

1 18 Przytór

Zalewowa / Odrzańska 501 18 Przytór

432/1 18 Przytór

Zalewowa / 

Szmaragdowa

Sosnowa

 Łunowo Rondo

Wolińska- Odra

 Przytór-Dworzec PKP

 Przystań Żeglarska

Id: 94BEC954-F67C-416F-93EE-660750CF774C. Podpisany Strona 4



05 1

04 1

03 1

02 1

Zalewowa / Pętla 01 1 489/2 17 Przytór

04 1

03 1

02 1

01 1

01 1

02 1

03 1

04 1

Sąsiedzka / Wolińska 05 1 3 18 Przytór

01 1 16 11 Warszów

02 1 16 11 Warszów

03 1 12 11 Warszów

ul. Ku Morzu Latarnia Morska 04 1 12 11 Warszów

01 1

02 1

Odra 03 1

Odra 04 1

Stocznia 05 1

Stocznia 06 1

Ludzi Morza - na żądanie 07 1

Ludzi Morza - na żądanie 08 1

Ognica - Brzegowa 01 1

Ognica - Brzegowa 02 1

Ognica-Wyspowa 03 1

100/4 14 Warszów

111 13 Ognica

ul. Ludzi Morza przy 

Sołtana

32

ul.Mostowa 

31

ul.Ku Morzu przy parkingu

29

28

Odrzańska / Rondo
ul.Odrzańska przy 

Wolińskiej

ul. Odrzańska

ul. Sąsiedzka

348

30

235 14 Warszów

18 Przytór

27 ul.Zalewowa

244/6 17 Przytór

Zalewowa / Gradowa

Zalewowa / Pogodna

ul. Ludzi Morza 

58 18 Przytór 

ul. Ludzi Morza  (przy byłej 

sieciarni)

Odrzańska

Plaża- Warszów

ul.Ludzi Morza Ludzi Morza / Łąkowa

Sąsiedzka / Szkoła

Sąsiedzka / Pomorska

Id: 94BEC954-F67C-416F-93EE-660750CF774C. Podpisany Strona 5



Ognica-Wyspowa 04 1

Przeprawa promowa - na 

żądanie
05 1

Przeprawa promowa - na 

żądanie
06 1

01 1

02 1

03 1

04 1

1  Maja / Osadników 

Wojskowych
05 1

1  Maja / Osadników 

Wojskowych
06 1

1 Maja / I Armii Wojska 

Polskiego
07 1

1 Maja / I Armii Wojska 

Polskiego
08 1

09 1

10 1

11 1

12 1

13 1

14 1

1 Maja- Kościół 15 1

34

Bolesława Chrobrego             

w rejonie skrzyżowania                  

z ul. Piastowską

Chrobrego 01 1 530/1 6

154

08 1

09 1
Krzywa 

13 Ognica

111 13 Ognica

161

Razem

ul. Mostowa przed                 

ul. Pomorską

1 Maja / Trzcinowa - na 

żądanie

32

ul.Mostowa 

1 Maja / Ogrodowa

1 Maja /  Mostowa

1 Maja- Marina

1 Maja

30 19 Karsibór

33

35  Wydrzany Pętla 407

II Przystanki  zlokalizowane  poza pasem drogowym 

10

13 15 Karsibór

1 Maja -Dom Kultury

Id: 94BEC954-F67C-416F-93EE-660750CF774C. Podpisany Strona 6



   Załącznik nr 2  

   do Uchwały Nr VIII/62/2015 

   Rady Miasta Świnoujście 

   z dnia 28 maja 2015 r. 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem                                    

lub zarządzającym jest Gmina Miasto Świnoujście 

 

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Świnoujście, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Świnoujście, mogą korzystać operatorzy publicznego 

transportu zbiorowego oraz przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie 

przewozu osób. 

§ 2. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania                

i wysiadania, zgodnie z aktualnym rozkładem jazdy. 

§ 3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych odbywa się nieodpłatnie. 

§ 4. Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych: 

a) odbywa się według uzgodnionego rozkładu jazdy, 

b) powinno zapewniać innym użytkownikom korzystanie z nich na równych prawach, 

c) powinno umożliwiać pasażerom dogodne wsiadanie i wysiadanie, 

d) następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów lub w przypadku 

sprzedaży biletów przez kierującego pojazdem - na czas potrzebny do pobrania należności, 

e) zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania 

na pasażerów, 

f) dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach 

autobusowych; 

2) zabrania się ustawiania dodatkowych słupków w celu rozwieszania rozkładów jazdy; 

3) zabrania się rozmieszczania plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób 

na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody Prezydenta Miasta; 

4) w przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach komunikacyjnych zastrzega się 

możliwość zmiany lokalizacji tych obiektów oraz prawo do ich likwidacji bądź czasowego zawieszenia 

w funkcjonowaniu. 

§ 5. Udostępnienie przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek, do którego należy 

dołączyć: 

1) kserokopię zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego osób lub licencji 

na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób; 

2) proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków wyszczególnionych w wykazie 

stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały; 

3) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami znajdującymi się na terenie Miasta 

Świnoujście. 

§ 6. Prezydent Miasta może odmówić udzielenia zgody na udostępnienie przystanków komunikacyjnych 

jeżeli: 

1) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi lub w znaczny 

sposób utrudni korzystanie z przystanków przez operatorów i przewoźników); 

2) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

3) operator lub przewoźnik ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym 

czasie co inni uprawnieni operatorzy i przewoźnicy. 

§ 7. Operatorzy lub przewoźnicy zobowiązani są do zamieszczania rozkładu jazdy na przystankach                     

we własnym zakresie, po uzgodnieniu i zaakceptowaniu formy i rozmiaru tabliczki przystankowej przez 

Prezydenta Miasta. 

Id: 94BEC954-F67C-416F-93EE-660750CF774C. Podpisany Strona 7



UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym obowiązkiem organizatora publicznego transportu 

zbiorowego jest określenie przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym 

jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad 

korzystania z tych obiektów. 

 

W dniu 28 lutego 2013r. Rada Miasta Świnoujście podjęła uchwałę Nr XXXV/282/2013 w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto 

Świnoujście oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. W treści ww. uchwały wystąpiła 

nieprawidłowość polegająca na umieszczeniu w wykazie dworca pod nazwą „Dworzec 01”, usytuowanego                    

w Świnoujściu przy ul. Dworcowej, na terenie działki nr 44, o powierzchni 1780m
2,   

(obręb 14), dla której Wydział 

Ksiąg Wieczystych prowadzi Kw Nr 18942.    

 

Gmina Miasto Świnoujście jest wprawdzie właścicielem ww. terenu, jednakże nie zarządza opisanym wyżej 

dworcem. Działka nr 44 stanowi przedmiot umowy dzierżawy zawartej przez gminę z Komunikacją Autobusową 

Sp. z o. o. z siedzibą w Świnoujściu. Dzierżawca objął ww. teren w faktyczne władanie i gospodaruje nim 

stosownie do zakresu uprawnień dzierżawcy wskazanych w umowie oraz przepisach obowiązującego prawa. 

Komunikacja Autobusowa Sp. z o. o. między innymi wyposażyła część terenu dzierżawy w wiatę przystankową 

oraz zaplecze socjalne wraz z kasą biletową dla pasażerów Komunikacji Autobusowej Sp. z o.o. w ramach 

środków własnych z udziałem dofinansowania z UE. Wskazana wyżej część terenu dzierżawy jest przeznaczona  

na przystanek dla przewoźników posiadających status operatora publicznego transportu zbiorowego. 

 

W konsekwencji, przystanek zlokalizowany na działce nr 44 - nieprawidłowo określany dotychczas mianem 

dworca – nie powinien znaleźć się w załączniku do uchwały Rady Miasta Świnoujście Nr XXXV/282/2013 z dnia         

28 lutego 2013 r., lecz w wykazie przystanków i dworców których właścicielem lub zarządzającym nie jest 

jednostka samorządu terytorialnego. Organizator publicznego transportu zbiorowego przygotuje i opublikuje 

powyższy wykaz. 

 

Ponadto, w załączniku nr 2 doprecyzowane zostały warunki i zasady korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Świnoujście. 

 

 

 

 

 

 

Id: 94BEC954-F67C-416F-93EE-660750CF774C. Podpisany Strona 8




